
 

                                                                                                        

 
Istituto Omnicomprensivo Statale “BEATO SIMONE FIDATI”          
Scuola Infanzia-Scuola Primaria – Scuola sec. 1° grado – IPSIA – Liceo Scientifico 

Loc. La Stella - 06043 Cascia (PG) 

 074376203 – 074371512  074376180 

E-mail pgic80600t@istruzione.it –PEC pgic80600t@pec.istruzione.it   

www.scuolacascia.edu.it - C. M. PGIC80600T - C.F. 84002940546   

Prot. 4692        Cascia, 09/09/2023 

     DETERMINA A CONTRARRE  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il P.O.F e il PTOF. approvato dal Collegio Docenti e dal Commissario Straordinario per l’A.S 22/23; 

VISTE le delibere del Collegio docenti e del commissario straordinario;;  

VISTO il “Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche, 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.M. 129/2018; 

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica con il Progetto: 2021-1-IT02-KA120-SCH-000044481 – Azione 

Chiave 1, nell’ambito del programma ERASMUS PLUS per la mobilità individuale è risultata essere Scuola capofila di 

un Consorzio di cui fanno parte : Istituto Superiore “G.Bruno” di Perugia - Istituto Superiore  “R. Casimini” di 

GuadoTadino; 

 

VISTA la Convenzione in essere tra l’Agenzia Nazionale ERASMUS PLUS INDIRE e questa Istituzione Scolastica;: 

TENUTO CONTO che nell’ambito del programma Erasmus Plus sono previsti programma di mobilità individuale 

internazionale per alunni e docenti; 

VISTO che non è  possibile calendarizzare le partenze di gruppo di ogni singolo istituto,   nei tempi necessari ad espletare 

le procedure per l’acquisizione della biglietteria, in quanto occorre attendere l’assenso delle scuole estere ospitanti; 



CONSIDERATO che la partenza del gruppo di n. 26 studenti + accompagnatori  dell’Istituto Omnicomprensivo statale 

di Cascia con destinazione Siviglia   prevista  dal  17 aprile  e rientro il 30 aprile 2023 è stata posticipata per motivi 

didattici al 20/04/2023 con rientro il 04/10/2023; 

VISTA la determina   del Dirigente Scolastico prot. n. 1625 del 10/03/202 per procedere all’acquisizione dei servizi;  

VISTA  la determina prot. n. 1821 del 20/03/2023 per l’affidamento del servizio all’Agenzia Tourist Trophy di Ciri Enrica 

&  c. di Foligno; 

CONSIDERATO il preventivo per la nuova data di partenza richiesto alla Ditta “ Tourist Trophy Viaggi “ di Ciri Enrica; 

VISTE le premesse; 

DETERMINA  

 

 Di individuare, ai sensi dell’Art. 31 D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosella Tonti in 

qualità di Responsabile unico del procedimento; 

 Di individuare, l’Agenzia Tourist  Trophy Viaggi Sas di Ciri Enrica e & C. per l’affidamento diretto 

per l’ acquisto di n. 30  biglietti  da Roma/Fiumicino a Malaga e ritorno +  servizio di transfer da 

Cascia a/r. 

 Di imputare il costo complessivo dell’operazione di € 12,400,00 iva esente, nel capitolo previsto dal 

P.A 2023  A/15. 

 Di assegnare ad ogni documento il seguente n. di CUP: B41I22000210006. 

 

                                                             F.to     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                     (Prof.ssa Rosella Tonti)  

 


